

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 94.880,00 (noventa e quatro mil oitocentos e oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2013.

Como gestor da SRP:

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 983/2013 – CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
17	METOTREXATO 1000mg Solução Injetável 10ml	AMP	ACCORD FARMA	1.100	83,50	91.850,00
19	METOTREXATO 25mg/ml Solução Injetável 2ml	AMP	ACCORD FARMA	300	10,10	3.030,00
VALOR TOTAL						R\$ 94.880,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 661/2013

PROCESSO nº 0019586-2/2013

ADA: 19-13-0093583

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 983/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncologicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 124.770,00 (cento e vinte e quatro mil setecentos e setenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2013.

Como gestor da SRP:

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e KLYSTI HUANNA LOPES DE SOUZA representante da empresa DISACRE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES IMP E EXP LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 983/2013 – CPL 04

EMPRESA: DISACRE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES IMP E EXP LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.888.612/0001-86, estabelecida à Rua do Comercio, nº 279, loja 02, Bairro Nova Estação, CEP: 69.918-440, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3227-9191, E-mail: disacre@hotmail.com,						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
09	LETROZOL 2,5 MG	CMP	EUROFARMA	2.000	7,05	14.100,00
15	MESNA 400 MG INJETÁVEL	FR/AMP	BLAUSIEGEL	7.400	8,40	62.160,00
23	OXALIPLATINA 100 mg sol inj	FR/AMP	GLENMARK	900	53,90	48.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 124.770,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 662/2013

PROCESSO nº 0018670-4/2013

ADA: 19-13-0093590

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 992/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para as necessidades do Hospital Manoel Marinho Monte e Unidade Mista de Ana Nery no município de Plácido de Castro/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 202.308,96 (duzentos e dois mil trezentos e oito reais e noventa e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Plácido de Castro (Hospital Manoel Marinho Monte) _ ALCINETE SÁ DE JESUS ARAUJO _ Gerente Administrativo;
 - Vila Campinas (Unidade Mista Ana Nery) _ LUCIETÉ DA SILVA FERNANDES _ Gerente Administrativo;
 COMO CO-GESTORA DOS CONTRATOS:
 - SHEILA ANDRADE VIEIRA _ Gerente de Almoxarifado.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RAIMUNDO LELUANO FALCÃO DE ARAÚJO representante da empresa LUIZ ALBERTO LAZZARE.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 992/2013 – CEL 02

EMPRESA: LUIZ ALBERTO LAZZARE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.251.120/0001-88, estabelecida à Rua Marlene de Carvalho, nº 43, Centro, Plácido de Castro – Acre, Telefone: (68) 3237-1027, E-mail: luizalbertolazzare@hotmail.com,						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
02	ERVILHA EM CONSERVA -peso drenado. Embalagem com 200g	LATA	OLÉ	96	1,38	132,48
04	FARINHA DE ROSCA -embalagem em pacote de 500g	PCT	DUDY	72	2,98	214,56
05	FERMENTO EM PÓQUIMICO. Embalagem em lata de 100g	LATA	ROYAL	168	2,45	411,60
06	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. p/ Cuscuz , 100%natural, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido de 500g.	PCT	NUTRITIVA	384	1,18	453,12
07	GELATINA EM PÓ, diet. zerode açúcar. Embalagem em caixa de 30g	CX	ROYAL	240	0,98	235,20
08	GELATINA EM PÓ SABORABACAXI - Com açúcar,aromatizante, podendo seradicionada de corantes naturais.Acondicionada em sacosplásticos, íntegros e resistentes,acondicionados em caixaslimpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conterexternamente os dados deidentificação, procedência,informações nutricionais,número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	ROYAL	360	0,98	352,80
09	GELATINA EM PÓ SABORLIMÃO - Com açúcar,aromatizante, podendo seradicionada de corantes naturais.Acondicionada em sacosplásticos, íntegros e resistentes,acondicionados em caixaslimpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,informações nutricionais,número de lote, quantidade doproduto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	ROYAL	336	0,98	329,28
10	GELATINA EM PÓ SABORMORANGO - Com açúcar,aromatizante, podendo seradicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Embalagem em caixa de 30g.	CX	ROYAL	336	0,98	329,28
PERECÍVEIS						
11	Carne Bovina de 1ª qualidade(CONTRA-FILÉ). Embalagemem saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado,resistente, que garanta aintegridade do produto até o momento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/ SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg por embalagem.	KG	BOI BOM	1.248	12,80	15.974,40
12	Carne Bovina de 1ª qualidade(ALCATRA). Embalagem emsaco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado,resistente, que garanta aintegridade do produto até o momento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade,quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/ SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentarvalidade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg por embalagem	KG	BOI BOM	1.224	12,95	15.850,80
13	Carne Bovina de 1ª qualidade(COXÃO MOLE). Embalagemem saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado,resistente, que garanta aintegridade do produto até o momento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade,quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/ SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg porembalagem.	KG	BOI BOM	1.248	12,55	15.662,40
14	Carne Bovina de 2ª qualidade (ACÉM). Embalagem em sacoplástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação,procedência, número de lote, data de validade, quantidade doproduto, número do registro no Ministério daAgricultura/SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIF;O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante; Peso líquido máximo de até 05 kg porembalagem	KG	BOI BOM	1.608	10,90	17.527,20
15	CARNE BOVINA (MOIDA)congelada pronta para fazer. Embalada em pacotes de 500g ou 1Kg em caixa de 10 kg.	KG	BOI BOM	1.776	9,80	17.404,80

16	Carne Bovina de 1ª qualidade(COXÃO DURO). Embalagemem saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta aintegridade do produto até o momento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pesolíquido máximo de até 05 kg por embalagem.	KG	BOI BOM	1.584	11,45	18.136,80
17	BISTECA BOVINA DEASPECTO PRÓPRIO - nãoamolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante quepossa alterá-la ou encobrirqualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro noórgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Suaapresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C	KG	BOI BOM	1.128	10,70	12.069,60
21	PÃO TIPO FRANCES OUMASSA FINA – Formatofusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - unidade de 50g	UND	PANIFICADORA LAZZARE	62.400	0,38	23.712,00
22	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme eintacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	MAÇO	HIPROPONICO BURITI	4.080	2,00	8.160,00
23	ALHO NACIONAL do tipocomum, cabeça inteira.	KG	CUMADI	432	14,39	6.216,48
24	BANANA COMPRIDA - empencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	STA.CECILIA	840	1,99	1.671,60
25	BANANA PRATA - Empencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra	KG	STA.CECILIA	1.560	1,90	2.964,00
30	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	MAÇO	HIDROPONICO BURITI	3.600	1,71	6.156,00
31	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	STA. CECILIA	744	3,65	2.715,60
32	COUVE FOLHA - Tipomanteiga de tamanho médio, taloverde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	MAÇO	HIDROPONICO BURITI	3.360	1,89	6.350,40
33	JERIMUM - Madura, tipomoranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terrou corpos estranhos aderentes à superfície externa	KG	STA. CECILIA	768	3,45	2.649,60
34	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	STA. CECILIA	1.272	1,89	2.404,08
35	LIMÃO - De primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido emaduro, com polpa firme eintacta	KG	IN NATURA	432	3,55	1.533,60
37	MAMÃO - com 80 a 90% dematuração, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	STA. CECILIA	1.200	3,79	4.548,00
38	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres damaior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade	KG	IN NATURA	1.320	1,97	2.600,40
39	MAXIXE VERDE -Apresentando grau de maturação sem cor amarela do tamanho uniforme sabores próprios, livres de sujidades, parasitas e larvas, com a casca uniforme, sem manchas e fermentos ou defeitos	KG	IN NATURA	768	4,35	3.340,80
40	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	IN NATURA	2.040	1,18	2.407,20
41	PEPINO - O produto deve estar de acordo com a NTA 14 deverão ser de 1º qualidade, detamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos davarietade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos	KG	IN NATURA	576	3,08	1.774,08
42	PIMENTA DE CHEIRO - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	IN NATURA	288	4,25	1.224,00
43	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	STA. CECILIA	432	4,80	2.073,60
44	QUIABO - Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes)	KG	IN NATURA	768	6,15	4.723,20
VALOR TOTAL						R\$ 202.308,96

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 663/2013

PROCESSO nº 0018670-4/2013

ADA: 19-13-0093590

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 992/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para as necessidades do Hospital Manoel Marinho Monte e Unidade Mista de Ana Nery no município de Plácido de Castro/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 156.112,80 (cento e cinquenta e seis mil cento e doze reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Plácido de Castro (Hospital Manoel Marinho Monte) _ ALCINETE SÁ DE JESUS ARAUJO _ Gerente Administrativo;

- Vila Campinas (Unidade Mista Ana Nery) _ LUCIETE DA SILVA FERNANDES _ Gerente Administrativo;

COMO CO-GESTORA DOS CONTRATOS:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA _ Gerente de Almoxarifado.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e GERALDO SANTOS DA SILVA representante da empresa G. SANTOS DA SILVA (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 992/2013 – CEL 02

EMPRESA: G. SANTOS DA SILVA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.317.275/0001-68, estabelecida à Avenida Nações Unidas, nº 3024, Bairro Estação Experimental, CEP: 69912-600, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3226.1198 e 9987.5414, E-mail: geraldinho.sales@hotmail.com						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
01	ALIMENTOACHOCOLATADO em pó, rico em vitamina, fonte de cálcio, ferro e sais minerais (NÃO SERÁ ACEITO SACHÊ) – lata 400 gr.	LATA	ITALAC	672	4,84	3.252,48
03	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Peso líquido de 01 kg	KG	TIA ELIZA	1080	4,95	5.346,00
PERECÍVEIS						
18	FRANGO EM CORTES(COXA E SOBRE COXA).Embalagem: saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.Embalada individualmente em caixas de 20 kg	KG	ACREAVES	2976	7,47	22.230,72
19	FRANGO EM CORTES(PEITO). Embalagem: sacoplástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Embalada individualmente em caixas de 20 kg	KG	ACREAVES	2904	9,90	28.749,60
20	FILÉ DE PEIXE DE ASPECTOPROPRIO - cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substânciacontaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelado em temperatura de -10 a -25°C.	KG	COOPPEIXE	2040	27,50	56.100,00
26	BATATA INGLESA _ comumespecial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida àsuperfície externa	KG	PAULISTA	2280	4,15	9.462,00
27	BETERRABA - Sem folhas,primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, semferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terraaderida à superfície	KG	PAULISTA	1200	4,00	4.800,00
28	CEBOLA - Não brotada, semdanos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescents, intactas, firmes e bemdesenvolvidos	KG	NACIONAL	1080	3,84	4.147,20
29	CENOURA - Sem folhas,primeira, tamanho médio,uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	PAULISTA	1680	3,40	5.712,00
36	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos detamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho	KG	FUJI	864	4,55	3.931,20
45	TOMATE - Tipo maçã,tamanho, médio, segunda, comaproximadamente 80% dematuração, sem ferimentos oudefeitos, tenros, sem manchas,com coloração uniforme e brilho	KG	PAULISTA	3216	3,85	12.381,60
VALOR TOTAL						R\$ 156.112,80

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 678/2013

PROCESSO nº 0024706-1/2012

ADA: 19-13-0101211

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 932/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, destinados a Rede Hospitalar do Estado do Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA